

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKOS
2017 M. VEIKLOS ATASKAITA

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka (toliau – LMAVB) – viena pagrindinių mokslinių bibliotekų Lietuvoje, savo fonduose sukaupusi turtingą kultūros paveldo dokumentų lobyną, gausų mokslinės literatūros aruodą, yra svarbi ne tik Lietuvos mokslinei ir plačiai bendruomenei, bet ir gausiam mokslo tyrėjų būriui užsienyje.

2017 m. įžengusi į antruosius knygų saugyklos rekonstrukcijos metus, LMAVB darbus vykdė tomis pačiomis kaip ir anksčiau kryptimis, tačiau pagrindinis jos rūpestis ir uždavinys buvo net ir sudėtingomis darbo sąlygomis kuo efektyviau tenkinti savo vartotojų informacinius poreikius. Tą uždavinį galima spręsti tik gaunant iš Valstybės tinkamą finansavimą. 2017 metams LMAVB rekonstrukcijai skirtos lėšos buvo tinkamai įsisavintos, tačiau daug nerimo sukėlė sumažėjęs tų darbų finansavimas 2018 m.

Dėl sunkumų, kylančių aptarnaujant skaitytojus rekonstrukcijos metu, taip pat dėl pokyčių LMAVB Skyriuje mokslo institutuose (2017 m. nebeliko LMAVB padalinio MII), bendras apsilankymų ir dokumentų išdavimo skaičius sumažėjo. 2017 m. registruotų skaitytojų skaičius siekė 8 265 (2016 m. jų buvo 10 105). Sumažėjimą lėmė kelios aplinkybės: skaitytojų duomenų bazės redagavimas (iš jos pašalinta dalis vartotojų, LMAVB neapsilankiusių ilgiau nei penkerius metus), lėtesnis aptarnavimas ir kt. Kol vyksta rekonstrukcija, skaitytojai negali užsakyti depozite esančių leidinių, saugomų laikinose saugyklose.

Tinkamas sąlygas dokumentams laikinosiose saugyklose visus metus užtikrina UAB „Transekspedicija Invest“. 2017 m. gegužės 30 d. LMA prezidentas akad. V. Razumas bei viceprezidentas akad. D. Kaunas kartu su grupe LMAVB darbuotojų apsilankė Galinės kaime esančiame UAB „Transekspedicija Invest“ sandėlyje, kur įrengta laikinoji LMAVB saugykla, susitiko su direktoriumi V. Pelėda bei komercijos direktoriumi A. Puskunigiu, vėliau apžiūrėjo saugyklą ir įvertino dokumentų laikymo sąlygas. Akademikai palankiai apibūdino tiek saugyklos būklę, tiek LMAVB specialistų atliktą didžiulį darbą pakuojant, į laikiną saugojimo vietą pervežant ir joje sutvarkant atgabentus dokumentus.

Nors išduotis iš Bendrųjų fondų sumenko iki 80 060 egz. (2016 m. – 99 260), džiugina išduotų dokumentų skaičius specializuotuose skyriuose. Rankraščių skyriuje pernai išduotas 19 051 rankraštis (2016 m. – 16 317), o Retų spaudinių skyriuje – 43 674 spaudiniai (2016 m. – 41 700). Nemažta ir užsienio mokslininkų dėmesys šiems skyriams – 2017 m. juose skaitė 243 tyrėjai iš 16 pasaulio šalių (2016 m. – 236 asmenys iš 13 šalių).

Nors metiniai rodikliai vienose pozicijose sumenko, kituose baruose ataskaitiniais metais pasiekta reikšmingų rezultatų. Tai pasakytina apie LMAVB mokslo tiriamąją, mokslo sklaidos, leidybinę ir projektinę veiklą. 2017 m. pažymėti ne tik gausiais darbais, bet ir garbingais apdovanojimais. 2017 m. gegužės 17 d. LMAVB projektas „Užmirštasis

Vilnius“ (projekto vadovas E. Gotalskis) tapo vienu iš aštuonių konkurso „Naujasis knygnešys 2017“ nugalėtojų. Įveikęs nacionalinę atranką, „Užmirštasis Vilnius“ atstovavo Lietuvai Jungtinių Tautų globojamame konkurse „World Summit Awards 2017“. Gražiausios 2016 m. knygos konkurse dr. R. Cicėnienės ir dr. R. Griškaitės parengtas leidinys *Atminimų sodai* pelnė diplomą. Jis buvo įteiktas 2017 m. vasario 23 d. Vilniaus knygų mugėje. Na, o gruodžio 12 d. Kultūros ministerija paskelbė Martyno Mažvydo premijos laureatą. Juo tapo literatūros istorikas, vertėjas, bibliografas, LMAVB direktorius dr. S. Narbutas.

Prabėgę metai Lietuvos ir kaimyninių šalių kultūriniam gyvenimui buvo svarbūs keliomis reikšmingomis datomis: 2017 m. Europoje buvo minimi Reformacijos ir Pranciškaus Skorinos *Rusėniškosios Biblijos* 500 metų jubiliejai. LMAVB daugiau pasidarbavo, garsindama pastarąjį įvykį. P. Skorinai skirti renginiai aprėpė visus 2017 m.

2017 m. vasario 23 d. Vilniaus knygų mugėje buvo pristatyta knyga *Pranciškaus Skorinos Rusėniškajai Biblijai – 500*. Renginyje dalyvavo leidinio autoriai: doc. dr. S. Narbutas, dr. R. Cicėnienė, dr. D. Narbutienė, prof. habil. dr. S. Temčinas, habil. dr. A. Gruša (Baltarusija), doc. habil. dr. I. Lemeškinas (Čekija). Kovo 28 d. LMAVB darbuotojai lankėsi BNMA Centrinėje mokslinėje Jakubo Kolaso bibliotekoje, kur kartu su savo kolegomis baltarusiais pristatė šią knygą baltarusių mokslo visuomenei. Balandžio 12 d. LMAVB įvyko parodos *Pranciškaus Skorinos Rusėniškajai Biblijai – 500* atidarymo iškilmė. Vienas iš reikšmingiausių šios parodos eksponatų – Prahoje 1517–1520 m. atskiromis knygomis išleista *Rusėniškoji Biblija*, atvežta iš Aukštutinės Lužicos krašte esančio Gerlico miesto. Atidarymo iškilmės metu retą leidinį pristatė Aukštutinės Lužicos mokslinės bibliotekos direktorius Matthias Wenzelis.

2017 m. LMAVB buvo parengta ir publikuota virtuali paroda „Pranciškaus Skorinos *Rusėniškajai Biblijai – 500*“ keturiomis kalbomis (lietuvių, anglų, baltarusių ir čekų). Joje pristatyti LMAVB ir kitose Europos atminties institucijose saugomi dokumentai, pasakojantys apie P. Skorinos gyvenimą, veiklą, darbus, aplinką, jį suformavusią LDK rašties tradiciją, jo pradėtos LDK knygų spausdinimo istorijos tąsą ir jo atminimo gerbimą Lietuvoje, Baltarusijoje ir Čekijoje. Virtualiai parodai panaudota medžiaga, parengta vykdant LMT 2016–2017 m. finansuotą to paties pavadinimo projektą. Tekstinės ir vaizdinės medžiagos pagrindu buvo parengta kilnojamoji paroda (demonstruota Nacionaliniame Polocko istorijos ir kraštotyros muziejuje-draustinyje, vėliau – Minske, Prahoje, Vilniuje), taip pat trimis kalbomis išleisti tos parodos aprašai. Virtuali paroda prieinama adresu: <http://parodos.mab.lt/skorina/>.

Pernai Lietuvoje ir užsienyje vyko nemažai konferencijų, skirtų *Rusėniškosios Biblijos* jubiliejui paminėti. Jose su pranešimais aktyviai dalyvavo ir LMAVB darbuotojai. Gegužės 24–25 d. Polocke, Nacionalinio istorijos ir kultūros muziejaus-draustinio rūmuose, įvyko IV Berkovo skaitymai, surengti BNMA Centrinės mokslinės Jakubo Kolaso bibliotekos ir Rusijos MA FVBMĮ Mokslo ir leidybos centro „Nauka“. Konferencijos metu vyko tarptautinis mokslinis seminaras „Pranciškus Skorina – asmenybė, veikla, paveldas, dabarties įvaizdžiai“. Seminaro metu pranešimus perskaitė dr. R. Cicėnienė, dr. A. Braziūnienė, A. Jurkevičius ir dr. S. Narbutas. Birželio 14–15 d. Čekijos nacionalinėje bibliotekoje įvyko mokslinis simpoziumas, kuriame pranešimus perskaitė dr. S. Narbutas

ir dr. D. Narbutienė. Lapkričio 8–9 d. Prahoje, Karolio universitete, įvyko tarptautinė mokslinė konferencija „Pranciškus Skorina ir jo Prahos *Biblija*. Daugiakalbis LDK kultūrinis paveldas ir šiandiena“. Joje su pranešimais dalyvavo trys LMAVBos darbuotojai: dr. S. Narbutas, dr. R. Cicėnienė ir dr. D. Narbutienė. Lapkričio 17 d. LMA Mažonoje salėje buvo surengti Skorinos skaitymai, pavadinti „Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės knygų tradicija“ – juose pranešimą perskaitė dr. D. Narbutienė.

P. Skorina paminėtas ir kitais renginiais. Rugsėjo 7 d. įvyko kilnojamosios parodos „Pranciškaus Skorinos *Rusėniškajai Biblijai* – 500“ atidarymas Tautinių bendrijų namuose Vilniuje. Čia parodą pristatė dr. S. Narbutas. Rugsėjo 13 d. grupė LMAVB darbuotojų lankėsi Minske, BNMA Centrinėje mokslinėje Jakubo Kolaso bibliotekoje, kur įvyko dar viena šios kilnojamosios parodos atidarymo iškilmė. Spalio 17 d. Vilniaus rotušėje P. Skorinos darbų reikšmę aptarė dr. D. Kuolio kalbinami mokslininkai: dr. I. Lemeškinas, prof. S. Temčinas ir dr. S. Narbutas. Veikiai, spalio 27 d., Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazijoje buvo surengta kita minėtos kilnojamosios parodos atidarymo iškilmė. Tą dieną gimnazijoje buvo surengta tarptautinė mokinių mokslinė-praktinė konferencija „Iš XVI amžiaus į XXI“, skirta pagerbti šią iškilią Renesanso asmenybę.

LMAVB darbuotojai ataskaitiniais metais dalyvavo ir kitose tarptautinėse konferencijose užsienyje. Kovo 29–30 d. LMAVB darbuotoja A. Trumpienė su moksliniu pranešimu lankėsi Ukrainoje, Nacionalinio universiteto „Kijevo Mohylos akademija“ mokslinės bibliotekos organizuotoje 5-ojoje konferencijoje *Scientific communication in the digital age*. Gegužės 25–26 d. Varšuvos universitete vyko tarptautinė mokslo konferencija „Lenkiškosios / lenkų diasporos rašytos paveldas užsienio rinkiniuose – problemos, tyrimo metodai, rezultatai ir tyrimų perspektyvos“. Joje dalyvavo LMAVB Retų spaudinių skyriaus darbuotoja dr. N. Markauskaitė, perskaičiusi pranešimą „Įrašai kaip tyrinėjimo šaltinis LMA Vrublevskių LMAVBos Retų spaudinių skyriaus rinkinyje“. Gegužės 18–20 d. Tartu vyko 28-oji Baltijos šalių mokslo istorijos konferencija „Rusijos imperijos pasienyje: vokiškasis Tartu universitetas ir jo pirmasis rektorius Georgas Frydrichas Parrot“. Joje dalyvavo LMAVB darbuotoja dr. B. Railienė, kuri kartu su dr. J. Olechnovičiene perskaitė pranešimą „Senojo Vilniaus universiteto akademinės bendruomenės atokvėpis – laikraščio *Wiadomości Brukowe* (Grindinio žinios, 1816–1822) rengimas“. Rugpjūčio 28–29 d. dr. B. Railienė dalyvavo tarptautinėje chemijos istorijos konferencijoje Trondheimo mieste Norvegijoje.

Gegužės 24–27 d. Tartu įvyko Baltijos restauratorių trienalė „Kintantys kontekstai: nuo aplinkos iki idėjų“ („Changing contexts: from environment to ideas“). Joje su pranešimu dalyvavo Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriaus restauratorė M. Steponavičiūtė. Kitą pranešimą ji perskaitė birželio 5–9 d. Kijeve vykusioje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Muziejai ir restauravimas – instrumentai kultūros paveldui išsaugoti: šių dienų iššūkiai“. Mokslinė sekretorė L. Kairelienė spalio 26 d. Minske, Baltarusijos nacionalinės MA Centrinėje mokslinėje J. Kolaso bibliotekos surengtoje konferencijoje, perskaitė pranešimą apie Lietuvos ir Baltarusijos MA bibliotekų bendradarbiavimą.

Direktoriaus pavaduotojos mokslui dr. R. Cicėnienės paraginti, LMAVB jaunieji specialistai 2017 m. surengė Lietuvos bibliotekose dirbančių jaunųjų mokslininkų

konferenciją – lapkričio 17 d. LMAVB įvyko mokslinis-praktinis seminaras „Biblioteka ir šimtmetis: kodėl ir kaip turėtume minėti?“, skirtas Valstybės atkūrimo šimtmečiui. Seminaro tikslas – aptarti, kaip prasmingai paminėti šią iškiliają datą. Iš įvairių miestų susirinkę jaunieji bibliotekininkai pranešimuose įvairiais aspektais aptarė tarpukario Lietuvos politinį, socialinį ir kultūrinį gyvenimą. LMAVB darbuotoja S. Šulcė jame perskaitė pranešimą „Tarpukario Lietuvos kultūrinis laukas“.

Ataskaitiniais metais LMAVB moksliniai tyrimai vyko 35 temomis. Per metus LMAVB darbuotojai paskelbė 26 mokslinius straipsnius, 30 mokslo sklaidos publikacijų, 47 informacinius pranešimus, konferencijose perskaitė 42 pranešimus. Praėjusiais metais LMAVB buvo vykdomi 9 projektai, remiami LMT ir LKT. Parengtos 39 teminės parodos. LMAVB parengė ir išleido 9 leidinius.

Pernai LMAVB sulaukė nemažo būrio stažuotojų (10). Visi domėjosi restauratorių darbu. Tai buvo specialistai iš Berlyno, Paryžiaus, Barselonos, Kijevo, Rusijos ir kolegos iš Lietuvos. Praktiką LMAVB atliko 3 VU Komunikacijos fakulteto ir 2 Istorijos fakulteto studentai.

Tikimės, kad 2018 m. mokslinių darbų pagreitis bus dar ženklėsnis, LMAVB struktūroje 2017 m. atsiradus naujam padaliniui – Lietuvos rašties muziejui. Jam vadovauja buvusi LMAVB darbuotoja, VU KF docentė dr. A. Braziūnienė. Ji labai gerai pažįsta LMAVB rinkinius, o šiuo metu kuria būsimo muziejaus koncepciją.

2017 m. atėjus dirbti dr. A. Braziūnienei ir dr. A. Judženčiui, LMAVB mokslo daktarų korpusas išaugo iki 8.

Kvalifikacijos kėlimas LMAVB yra labai svarbus veiklos baras. Lietuvos Vyriausybei patvirtinus naują biudžetinių įstaigų darbuotojų apmokėjimo tvarką, pagal kurią ypač svarbus pasidarė darbuotojo išsilavinimas, net 5 LMAVB darbuotojai pernai įstojo į aukštesnės pakopos – magistro – studijas. 2017 m. net 13 darbuotojų mokėsi įvairiose Lietuvos aukštosiose mokyklose (5 iš jų doktorantūroje). 2 darbuotojai stažavo užsienyje: E. Blikertaitė pagal Erasmus programą stažavo Sofijos Klimento Ohridiečio universitete (Bulgarijoje), A. Jurkevičius rinko medžiagą Varšuvos Senųjų aktų archyve. Restauratorė R. Kleinovaitė-Gubanova gavo stipendiją Valstybės ir meno kūrėjams ir profesinio meistriškumo įgūdžius tobulino stažuotėje amatininkų klube „Dvaro meistrai“. LMAVB darbuotojai kvalifikaciją kelia nuolat veikiančiame Bibliotekos seminare aktualiams teorinio ir praktinio darbo klausimams aptarti, kuriam vadovauja R. Smažinienė. Ataskaitiniais metais įvyko keturi seminarai. LMAVB vyksta įdomūs teminiai vakarai, edukaciniai užsiėmimai. Tiems renginiams labai trūksta vietos, tad labai tikimės kuo spartesnės Bibliotekos rekonstrukcijos eigos ir po jos numatytoms naujoms erdvėms.

Vienas svarbiausių kiekvienos bibliotekos darbo barų yra spaudinių komplektavimas. Ataskaitiniai metai buvo palankūs Komplektavimo skyriui. 2017 m. LMAVB pagrindinis fondas buvo papildytas 15 470 egz. (2016 m. – 12 060) naujų leidinių: 7 113 nacionalinių ir 8 357 užsieninių. Didžiąją jų dalį – 37, 5% – sudarė parama, 24,4 % – privalomasis egzempliorius, o 20, 7% – knygų mainai.

2017 m. LMAVB skaitytojams suteikė prieigą prie 27 duomenų bazių, iš kurių 21 prenumeravo, o likusios gautos nemokamai. LMAVB už DB turėjo sumokėti nemažą

biudžetinių lėšų dalį – 52 114 Eur. Vis dėlto palyginus su 2-uoju eMoDB.LT projekto etapu (2013–2016), pernai mūsų skaitytojai jau buvo geriau aprūpinti visatekstėmis DB.

Rankraščių skyriaus fondas pernai buvo papildytas didesniu rankraštinų dokumentų kiekiu – 1 827 (2016 m. – 1145), čia pradėti komplektuoti 4 nauji fondai: F425 – A. Ubeikaitės, F426 – D. Butkaus, F427 – M. Kuodytės, F428 – K. N. Kitkausko.

Technologiniuose LMAVB darbų procesuose labai svarbu kuo operatyviau elektroniniame kataloge atspindėti visus gautus dokumentus. 2017 m. Bendrajame kataloge buvo 379 944, o Rankraščių kataloge – 77 006 įrašai. Iš viso LMAVB ALEPH DB įrašų skaičius 2017 m. gruodžio 15 d. buvo 562 800 vnt. Elektroniniame archyve (DSpace), kurį pradėjome kurti 2015 m., jau yra 13 204 įrašai. Jų galėjo būti daugiau, bet pernai gedo jį talpinantis serveris, o lėšų jo remontui ar keitimui LMAVB neturėjo, ir darbai stojo iki pat 2018 m. Beje, dėl gendančių ir senstančių kompiuterių vargsta daugelis LMAVB padalinių, nes labai trūksta lėšų IT ūkiui tvarkyti ir jį atnaujinti.

2017 m. biudžetinių lėšų ir specialiųjų lėšų panaudojimas Bibliotekoje

	Iš biudžeto (Eur)	Spec. lėšos (pajamų įmokos) (Eur)
Darbo užmokesčiui	1 321 070	5 000
Spaudiniams įsigyti	92 600	
Einamajam remontui	10 000	
Komandiruotėms	5 000	3 000
Kvalifikacijos kėlimui	3 600	
Prekių pirkimui	1 600	3 400
Komunalinėms paslaugoms	29 000	3 000
Ryšių paslaugoms	17 600	
Kitoms išlaidoms	127 900	1 000
Sodrai	409 307	1 600
Transporto išlaidoms	3 700	
Rekonstrukcijai	1 246 000	

Iš viso: 3 281 777 Eur 17 000 Eur

Antriems LMAVB rekonstrukcijos metams skirtos lėšos buvo panaudotos visos. Knygų saugyklos rekonstrukcija per ataskaitinius metus įsibėgėjo ir iš griovimo fazės perėjo į atstatymo laikotarpį. Statybos darbų atlikta netgi daugiau, nei planuota praėjusių metų pabaigoje.

Pernai teko atlikti daug nenumatytų darbų. Priėmus naują LR darbo kodeksą, tiek LMAVB vadovybei, tiek padalinių vadovams bei daliai darbuotojų teko daug dirbti rengiant šūsnis naujų, LMAVB veiklą ir darbuotojų darbą reglamentuojančių, dokumentų. Buvo parengtas naujas pareigybių sąrašas, atlikti visų darbuotojų darbo sutarčių pakeitimai, parengti nauji pareigybių aprašymai darbuotojams (116 pareigybių), parengtos „Vidaus darbo tvarkos taisyklės“, „Darbo apmokėjimo sistema“, „Vidutinio darbo

užmokesčio apskaičiavimo tvarka“, „Asmens duomenų saugojimo politika“, „Lygių galimybių politika“, atnaujintos „Naudojimosi Biblioteka taisyklės“, kiti norminiai dokumentai. Pradėta rengti nauja Kolektyvinė sutartis, ji bus patvirtinta 2018 m. pradžioje.

2017 m. LMAVB veikla buvo plačiai atspindėta žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose. Tuo rūpinosi Komunikacijos skyrius. Jis ataskaitiniais metais daug nuveikė mokslo žinių sklaidos ir kultūrinės veiklos srityje: surengė 13 teminių renginių bei parodų atidarymų ir 13 viešų paskaitų. LMAVB apsilankė 71 ekskursantų grupė, o iš viso 2017 m. LMAVB renginiuose pabuvojo 2 172 lankytojai.

LMAVB sėkmingai tenkina augančius virtualių lankytojų poreikius. 2017 m. LMAVB kataloguose, duomenų bazėse buvo vykdytos 279 698 paieškos. Vartotojai siuntėsi skaitmenintus dokumentus iš VEPS portalą (atsisiųsti 115 649 vaizdai, 28 458 vaizdų aprašai, 58 aukščiausios raiškos vaizdai). Iš elektroninio archyvo (DSpace) buvo atsisiųsta 670 011, iš Bendrojo katalogo – 11 102, iš Rankraščių katalogo – 2 359 dokumentai.

2017 m. LMAVB sėkmingai veiklai daug įtakos turėjo glaudus bendradarbiavimas su savo steigėja – Lietuvos mokslų akademija. Jautėme nuolatinę LMA prezidentas akad. V. Razumo bei viceprezidento akad. D. Kauno, kuris yra ir LMAVB Mokslo tarybos pirmininkas, paramą. Savo ruožtu Biblioteka nemažai nuveikė Lietuvos mokslo sklaidos baruose, atskleisdama plačiai ir užsienio visuomenei LMA narių, kitų garsių Lietuvos mokslininkų darbus, jų asmeninių rinkinių dokumentus įvairiose LMAV rengiamose parodose, bibliografinėse rodyklėse.

2017 m. buvo surengta jubiliejinė paroda akad. V.A. Tamošiūnui (75), virtuali paroda LMA tikrojo nario prof. R. Karazijos 75-mečiui. Ataskaitiniais metais LMAVB darbuotojai rengė bibliografines rodykles mokslininkams: A. Girdzijauskaitei, V. A. Bumeliui, V. Baltrūnui, J. Maniukui.

Direktorius

dr. Sigitas Narbutas

Mokslinė sekretorė

Leokadija Kairelienė

**LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKOS
2017 M. VEIKLOS**

A T A S K A I T A

Eil. Nr.	Rodiklių pavadinimas	Apskaitos vnt.	Atlikta 2016m.	Planas 2017 m.	Atlikta 2017 m.
1	2	3	4	5	6
	I. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS				
1.	Registruoti vartotojai. Iš viso:	vardot.	10 105	8 510	8 265
	iš jų Bibliotekos skyriuose institutuose:				
	- FTMC CHI	-/-	162	290	292
	- VUTFAI	-/-	224	96	96
	- VU BCHI	-/-	94	0	0
	- GTC EI	-/-	119	122	120
	- VU MII	-/-	140	140	140
	- GTC GGI	-/-	72	72	72
	- LKTI	-/-	113	102	108
	- GTC BOI	-/-	88	88	85
2.	Apsilankymai. Iš viso:	apsilank.	49 465	47 455	43 847
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	31 636	31 305	28 135
	- Retų spaudinių	-/-	2 178	2 200	1 957
	- Rankraščių	-/-	2 354	2 000	2 241
	- Mokslinės informacijos	-/-	5 680	5 800	5 696
	- GTC GGI	-/-	584	600	511
	- FTMC CHI	-/-	423	500	445
	- VU TFAI	-/-	504	500	252
	- VU BCHI	-/-	250	0	0
	- GTC EI	-/-	1 190	1 200	1 050
	- VU MII	-/-	1 200	400	370
	- LKTI	-/-	671	650	584
	- GTC BOI	-/-	600	300	434
	Apsilankymai renginiuose	-/-	2 195	2 000	2 172
3.	Išduotis. Iš viso:	egz.	172 346	161 689	153 321
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	99 260	101 165	80 060
	- Rankraščių	-/-	16 317	10 000	19 051
	- Retų spaudinių	-/-	41 700	40 000	43 674
	-Mokslinės informacijos	-/-	1 348	1 400	1 114
	- FTMC CHI	-/-	1 518	1 600	1 511

	- VU TFAI	-/-	1 272	700	1 637
	- VU BCHI	-/-	109	0	0
	- GTC EI	-/-	2 270	2 050	1 976
	- VU MII	-/-	4 798	1 160	1 179
	- LKTI	-/-	2 491	2 414	2 034
	- GTC BOI	-/-	410	400	356
	- GTC GGI	-/-	853	800	732
5.	Tarpbibliotekinis abonementas				
	a) Išduota literatūros. Iš viso:	egz.	699	660	543
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	621	615	478
	- FTMC CHI	-/-	0	0	0
	- VU TFAI	-/-	0	0	0
	-VU BCHI	-/-	0	0	0
	-GTC EI	-/-	0	0	0
	- VU MII	-/-	10	0	0
	- GTC BOI	-/-	26	10	24
	- LKTI	-/-	42	35	41
	- GTC GGI	-/-	0	0	0
	b) Gauta literatūros. Iš viso:	-/-	370	415	445
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	75	95	101
	- FTMC CHI	-/-	2	132	141
	- VU TFAI	-/-	57	40	48
	- VU BCHI	-/-	3	0	0
	-GTC EI	-/-	27	35	11
	-VU MII	-/-	105	43	26
	- GTC BOI	-/-	51	20	39
	- LKTI	-/-	25	25	38
	- GTC GGI	-/-	25	25	41
6.	Pateikta leidinių kopijavimui. Iš viso:	psl.	20 180	18 235	20 501
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	16 874	17 015	17 225
	- FTMC CHI	-/-	52	0	0
	- VU TFAI	-/-	6	0	0
	- VU BCHI	-/-	0	0	0
	- GTC EI	-/-	0	0	35
	- VU MII	-/-	255	0	52
	- GTC BOI	-/-	0	0	0
	- LKTI	-/-	224	220	415
	- GTC GGI	-/-	0	0	0
	- Retų spaudinių	-/-	1 900	1 000	1 768
	- Rankraščių	-/-	869	0	1 006
	II. BIBLIOGRAFINIS INFORMACINIS DARBAS				

7.	Naujų knygų ekspozicija. Iš viso:	egz.	12 849	12 375	13 719
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Komplektavimo	-/-	3 769	3 500	3 741
	- Mokslinės informacijos	-/-	7 200	7 500	7 674
	- FTMC CHI	-/-	243	230	434
	- VU TFAI	-/-	220	200	673
	- VU BCHI	-/-	0	0	0
	- GTC EI	-/-	162	140	307
	- VU MII	-/-	592	130	191
	- GTC GGII	-/-	47	100	68
	- LKTI	-/-	443	485	407
	- GTC BOI	-/-	173	90	224
8.	Teminės parodos. Iš viso:	paroda	41	36	39
9.	Bibliografinės užklauskos (žodinės). Iš viso:	užklausa	8 539	8 165	7 929
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Mokslinės informacijos	-/-	5 277	5 310	4 295
	- Rankraščių	-/-	946	900	976
	- Retų spaudinių	-/-	520	600	1 038
	- FTMC CHI	-/-	427	400	410
	- VU TFAI	-/-	453	200	378
	- VU BCHI	-/-	10	0	0
	- GTC EI	-/-	173	170	175
	- VU MII	-/-	80	35	33
	- GTC BOI	-/-	223	150	217
	- LKTI	-/-	203	200	194
	- GTC GGI	-/-	227	200	213
10.	Bibliografinės užklauskos (raštiškos). Iš viso:	-/-	792	589	860
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Informacijos	-/-	8	10	6
	- Rankraščių	-/-	122	100	142
	- Retų spaudinių	-/-	28	20	45
	- FTMC CHI	-/-	57	50	73
	- VU TFAI	-/-	187	100	178
	- VU BCHI	-/-	0	0	0
	- GTC EI	-/-	181	170	206
	- VU MII	-/-	10	4	0
	- GTC BOI	-/-	51	20	77
	- LKTI	-/-	69	65	59
	- GTC GGI	-/-	79	50	74
11.	Literatūros tvarkymas Katalogų skyriuje :				
	Kataloguota naujų spaudinių, rekataloguota	pavad.	12 715	13 000	13 022

	Redaguota įrašų elektroniniame kataloge. Iš viso:	įrašas	18 705	23 850	18 515
	Sisteminta. Iš viso:	pavad.	15 051	16 850	15 940
	Dalykinta. Iš viso:	pavad.	4 430	3 900	4 754
12.	Norminta vardu. Iš viso:	įrašas	3 154	2 600	2 912
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Katalogų	-/-	3 091	2 500	2 818
	- Retų spaudinių	-/-	63	100	94
13.	Norminta serijų	-/-	265	300	161
14.	Autoritetiniai įrašai Rankraščių skyriuje	-/-	146	60	49
15.	Įrašyta leidinių į bibliotekos elektroninį katalogą. Iš viso:	įrašas	8 703	7 027	9 560
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Rankraščių	-/-	3 260	1 177	903
	- Retų spaudinių	-/-	3 833	2 000	3 617
	- Mokslinės informacijos	-/-	0	0	0
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	672	2 500	1 961
	- GTC GGI	-/-	125	200	203
	- LKTI	-/-	0	200	207
	- FTMC CHI	-/-	106	600	601
	- VU TFAI	-/-	1	1500	1680
	- VU BCHI	-/-	0	0	0
	- GTC EI	-/-	120	150	127
	- VU MII	-/-	580	200	0
	- GTC BOI	-/-	6	300	261
	- Komplektavimo (Atsargos fondas)	-/-	0	0	0
	IV. FONDŲ KOMPLEKTAVIMAS				
16.	Papildyti fondai naujai gautais leidiniais. Iš viso:	fiz. vnt.	12 060	12 400	15 470
	iš jų: <i>nacionalinių užsieninių</i>		6 857 5 133	6 950 5 450	7 113 8 357
	a) Pagrindinis fondas	-/-	11 990	12 200	15 323
	iš jų: <i>nacionalinių užsieninių</i>		6 857 5 133	6 800 5 400	6 966 8 357
	b) Grupuojamųjų dokumentų fondas	-/-	70	200	147
	iš jų: <i>nacionalinių užsieninių</i>		70 -	150 50	147 -
	c) Atsargos fondas	-/-	0	0	0
	iš jų: <i>nacionalinių užsieninių</i>		0 0 0	0 0 0	0 0 0
17.	Papildytas fondas rankraščiniais dokumentais. Iš viso:	-/-	1 145	900	1 827

	V. KNYGŲ FONDAS IR JO SAUGOJIMAS				
	Išimta pasenusios, neprofilinės ir dubletinės literatūros				
18.	Atiduota į kitus Bibliotekos skyrius. Iš viso:	egz.	48 640	550	147
	Iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	0	0	0
	- Komplektavimo (Atsargos fondas)	-/-	0	0	0
	- Mokslinės informacijos	-/-	0	0	0
	- Retų spaudinių	-/-	0	0	0
	- FTMC CHI	-/-	3	0	0
	-VU TFAI	-/-	46 362	0	0
	- VU BCHI	-/-	2 275	0	0
	- GTC EI	-/-	0	0	1
	-VU MII	-/-	0	500	136
	- GTC BOI	-/-	0	50	10
	- GTC GGI	-/-	0	0	0
	- LKTI	-/-	0	0	0
19.	Nurašyta. Iš viso:	-/-	12 906	23 800	23 217
	iš jų Bibliotekos skyriuose:				
	- Fondų ir vartotojų aptarnavimo	-/-	3 795	3 120	2 035
	- Komplektavimo (Atsargos fondas)	-/-	0	0	0
	- Mokslinės informacijos	-/-	0	0	0
	- Retų spaudinių	-/-	0	0	0
	- FTMC CHI	-/-	1 659	150	354
	- VU TFAI	-/-	5 344	100	0
	- VU BCHI	-/-	1 236	0	0
	- GTC EI	-/-	0	0	0
	- VU MII	-/-	200	20000	20681
	- GTC GGI	-/-	0	130	147
	- LKTI	-/-	132	200	0
	- GTC BOI	-/-	540	100	0
	VI. MOKSLINIS DARBAS				
20.	Parašyta straipsnių, monografijų	straipsn.	26	19	26
21.	Parengta pranešimų	praneš.	26	9	42
22.	Parašyta mokslo sklaidos publikac.	publikac.	30	7	30
23.	Išleista leidinių	leidinys	7	7	9
24.	Apginta disertacijų	disert.	1	0	0
25.	Parengta seminarų	seminar.	9	4	8
26.	Dalyvauta projektuose	projektas	10	3	9
27.	Vykdomi mokslinio tyrimo darbai	temos	35	28	35
	VII. EDUKACINĖ VEIKLA				
28.	Pravesta ekskursijų	ekskurs.	114	50	71

29.	Priimta praktikantų	praktik.	3	2	5
30.	Priimta stažuotojų. Iš viso: iš jų užsieniečių	stažuot. -.-	2	2	10 8
31.	Stažuota kitose bibliotekose. Iš viso: iš jų užsienio	-.- -.-	5 5	1 1	2 2
32.	Studijuota aukštosiose mokyklose	darbuot.	8	6	13
	VIII.PREVENCINĖ FONDŲ APSAUGA IR REPROGRAFIJA				
33.	Restauruota dokumentų	sąl. lapas	24 870	25 000	26 970
34.	Įrišta dokumentų	įrišas	1 140	1 150	1 210
35.	Fotografuota	reprod.	10 562	5 000	9 858
36.	Kserokopijuota	kopija	21 652	20 000	23 590
37.	Skaitmeninta Bibliotekai ir vartotojams	skaitm. vaizdas	108 045	86 527	82 195
38.	Suteikta mokamų paslaugų	eurai	18 900	15 000	17 000
	IX. IT PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA				
39.	Šalinti sutrikimai. Iš viso :	sutrikim.	741	300	382
40.	Įsigyta įranga: - kompiuteriai - monitoriai - spausdintuvai - skeneriai	Vnt. -.- -.- -.- -.- -.-	7 22 7 1	10 3 0 3	12 3 0 3
41.	Įdiegta ar perkelta darbo stočių	-.-	10	2	9
	X. ŪKINĖ VEIKLA				
42.	Vykdyta pirkimų	pirkimai	215	83	299
43.	Paruošta viešųjų pirkimų sutarčių	sutartis	51	30	40

Direktorius

dr. Sigitas Narbutas

Mokslinė sekretorė

Leokadija Kairelienė